
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО  

КОМИТЕТА 

УДМУРТСКО-

ТАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УДМУРТ ТАШЛЫСЫ 

АВЫЛ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

________________________________ ________________________________________ 
 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               КАРАР                  

 

          08.06.2020 г.                                                                               № 4 

                                                      с. Алексеевка 
 

  

 

Об утверждении Перечня налоговых  

расходов  Удмуртско-Ташлинского сельского 

поселения Бавлинского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов  

 

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых 

расходов и проведения оценки налоговых расходов Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района в 2020 году, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Удмуртско-

Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 

04.06.2020 года  № 3 Исполнительный комитет Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень Удмуртско-Ташлинского сельского 

поселения Бавлинского муниципального района Республики Татарстан на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте Бавлинского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

                  Руководитель                                   Н.С.Дегтярев                          



  

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов муниципального образования  Удмуртско-Ташлинское сельского поселения Бавлинского муниципального района  

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

№ п/п НПА, устанавливающий 

налоговую льготу 

Реквизиты 

правового 

акта, 
устанавливаю

щего льготу 

Условия 

предоставления 

налоговых 
льгот 

Целевая 

категория 

плательщиков 
налога, для 

которых 

предусмотрены 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 
иные 

преференции 

Дата 

вступления 

в силу 
положений 

НПА 

муниципаль

ного 

образования

, 
устанавлива

ющих 

налоговые 
льготы, 

освобожден

ия и иные 
преференци

и 

Дата начала 

действия 

предоставле
нного НПА 

муниципаль

ного 

образования 

права на 

налоговые 
льготы, 

освобожден

ия и иные 
преференци

и 

Период 

действия 

налоговых 
льгот, 

освобождений и 

иных 

преференций 

Дата прекращения 

действия 

налоговых льгот, 
освобождений и 

иных 

преференций 

Наименование 

налоговых льгот, 

освобождений и 
иных преференций 

Целевая категория 

налоговой льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения          

«О земельном налоге»             

от 25.11.2014 №85 

п.3 

в отношении 

земельных 

участков 

автономных, 

бюджетных и 

казенных 

учреждений, 

финансируем

ых из 

местного 

бюджета 

Автономные, 

бюджетные и 

казенные 

учреждения, 

финансируемы

е из местного 

бюджета 

25.11.2014 01.01.2015 

неограниченн

ый                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

не установлено 

Льгота в размере 

96,6 процента от 

налоговой ставки 

(ставка налога 

0,05%) 

Техническая 

2 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения          

«О земельном налоге»             

от 25.11.2014 №85 

п.4, п.п. 1 

земельные 

участки 

общего 

пользования, 

занятые 

парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобильны

ми дорогами, 

проездами, 

площадями, 

водными 

объектами, 

Организации в 

отношении 
земельных 

участков 

общего 

пользования, 

занятых 

парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобильны

ми дорогами, 

проездами, 

площадями, 

25.11.2014 01.01.2015 

неограничен

ный                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

не 

установлено 

Освобождение от 

налогообложения: 

организации в 

отношении 

земельных 

участков общего 

пользования, 

занятых парками, 

скверами, 

улицами, 

автомобильными 

дорогами, 

проездами, 

площадями, 

Социальная 

поддержка 



кладбищами водными 

объектами, 

кладбищами 

водными 

объектами, 

кладбищами 

3 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения          

«О земельном налоге»             

от 25.11.2014 №85 

п.4, п.п. 2 

участники 

Великой 

Отечественно

й войны, а 

также 

граждане, на 

которых 

законодательс

твом 

распростране

ны 

социальные 

гарантии и 

льготы 

участников 

Великой 

Отечественно

й войны 

Участники 

Великой 

Отечественной 

войны, а также 

граждане, на 

которых 

законодательс

твом 

распространен

ы социальные 

гарантии и 

льготы 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны 

25.11.2014 01.01.2015 

неограничен

ный                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

не 

установлено 

Освобождение от 

налогообложения 

отдельных 

социальных 

категорий: 
участники 

Великой 

Отечественной 

войны, а также 

граждане, на 

которых 

законодательство

м распространены 

социальные 

гарантии и льготы 

участников 

Великой 

Отечественной 

войны 

Социальная 

поддержка 

4 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения          

«О земельном налоге»             

от 25.11.2014 №85 

п.4, п.п. 3 

физические 

лица, 

подвергшиеся 

воздействию 

радиации 

Физические 

лица, 

подвергшиеся 

воздействию 

радиации 

25.11.2014 01.01.2015 

неограниченн

ый                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

не установлено 

Освобождение от 

налогообложения 

отдельных 

социальных 

категорий: 

физических лиц, 

имеющих право 

на получение 

социальной 

поддержки в 

соответствии с 

Законом 

Российской 

Федерации «О 

социальной 

защите граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

вследствие 

катастрофы на 

Чернобыльской 

АЭС» 

Социальная 

поддержка 

 

 

 

 

 

 

В отношении 

земельных 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

5 

 

 

 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения          

«О земельном налоге»             

от 25.11.2014 №85 

 

 

 

 

п. 2, п.п.1, 

абзац 2 

участков, 

отнесенных к 

землям в 

составе зон 

сельскохозяйс

твенного 

использовани

я в 

населенных 

пунктах и 

используемых 

для 

сельскохозяйс

твенного 

производства 

 

 

 

Производител

и 

сельскохозяйс

твенной 

продукции 

 

 

 

 

30.10.2015 

 

 

 

 

01.01.2016 

 

 

 

неограничен

ный                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

 

 

 

не 

установлено 

 

 

 

Пониженная 

ставка 0,1%: 

производители 

сельскохозяйстве

нной продукции 

 

 

 

 

Социальная 

поддержка 

6 

Решение Совета 

Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения «О 

налоге на имущество 

физических лиц» от 

25.11.2014 №84 

п.3 

квартиры в 

многоквартир

ном 

одноэтажном 

жилом доме, 

состоящем из 

двух квартир 

Собственники 

квартир в 

многоквартирн

ом 

одноэтажном 

жилом доме, 

состоящем из 

двух квартир 

29.05.2015 01.01.2015 

неограниченн

ый                

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

не установлено 

Льгота в виде 

уменьшения 

суммы 

исчисленного 

налога на сумму, 

определяемую как 

процентная доля 

ставки налога в 

кадастровой 

стоимости 

тридцати 

квадратных 

метров общей 

площади этой 

квартиры 

Социальная 

поддержка 

 

 


